Информация о результатах плановой выездной проверки

| № п/п | | Информация |
|-------|--|---|
| 1 | Наименование органа контроля | Финансовый отдел администрации Аликовского муниципального округа Чувашской Республики |
| 2 | Основание для проведения плановой проверки | Проверка проведена на основании плана контрольных мероприятий финансового отдела администрации Аликовского муниципального округа Чувашской Республики п.4 по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024 год, утвержденного начальником финансового отдела администрации Аликовского муниципального округа Чувашской Республики 14 декабря 2023 года |
| 3 | Вид проверки (при необходимости) | Выездная проверка |
| 4 | Предмет проверки | Проверка исполнения плана финансово- хозяйственной деятельности, эффективности и целевого использования средств, выделенных из бюджета на выполнение муниципального задания, субсидий на иные цели, целевого и эффективного использования закрепленного имущества, проверка правильности установления должностных окладов, надбавок и доплат, проверка правильности начисления и выплаты заработной платы, расчеты с дебиторами и кредиторами, проверка соблюдения законодательства о закупках на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения "Аликовский детский сад №1 "Çалкуç" Аликовского муниципального округа Чувашской Республики за 2022 - 2023 годы и истекший период 2024 года. |
| 5 | Информация о субъекте (субъектах) контроля | Наименование субъекта контроля: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Аликовский детский сад №1 "Çăлкуç" Аликовского муниципального округа Чувашской Республики.; ИНН: 2102002402 Юридический адрес: 429250, Чувашская Республика, Аликовский р-н, с Аликово, ул. Парковая, д. 11а. |
| 6 | Информация о выявленных нарушениях | Нарушения: сроков размещения муниципальных заданий за 2022г.,2023г.,2024г. и Отчетов о выполнении муниципального задания за 2022г., в www.bus.gov.ru. Сроков размещения в ЕИС: плана- закупок по 223-ФЗ за 2023г., договоров, дополнительных соглашений. Нарушения сроков оплаты по договорам, нарушение размещения информация о исполнении договоров. |

Главный специалист-эксперт финансового отдела администрации Аликовского муниципального округа Чувашской Республики